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Yttrande över Statskontorets 
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kartläggning och prövning av 
nämndmyndigheter (2024:11) 
Regeringskansliets diarienummer: Fi2024/01367 

Statens skolinspektion har fått i uppdrag att yttra sig över Statskontorets 
rapport En form för kollektivt beslutsfattande – en kartläggning och prövning 
av nämndmyndigheter (2024:11), med fokus på förslaget om Skolväsendets 
överklagandenämnds (ÖKN) ledningsform bör ändras till 
enrådighetsmyndighet eller analysera om det finns andra mer 
ändamålsenliga sätt att organisera verksamheten på.  

Skolinspektionen ser positivt på rapportens förslag att en alternativ lösning 
för Skolväsendets överklagandenämnd utreds vidare. En sådan lösning kan 
innefatta en mer självständig organisering eller en fortsatt koppling till 
Skolinspektionen som värdmyndighet och bör innefatta att ansvarsfrågor 
ytterligare klargörs. Myndigheten kan dock inte utan utredningsunderlag ta 
ställning till om ÖKN bör vara en enrådighetsmyndighet eller ha en annan 
status.   

Skolinspektionens uppfattning grundar sig dels på att nämndens 
verksamhet växt markant under senaste 5 åren1 och dels på de erfarenheter 
Skolinspektionen har som värdmyndighet med nuvarande konstruktion. 
ÖKN hade under åren 2018–2020 en mycket kraftig ökning av antalet 
inkomna överklagandeärenden i förhållande till tidigare år.  

Det ökade antalet ärenden har i sin tur medfört att ÖKN:s kansli, som 
Skolinspektionen är värdmyndighet för, har fått ett utökat antal 
handläggare, som idag uppgår till 16 årsarbetare inklusive kanslichef.  
Dessa medarbetare är anställda på Skolinspektionen men arbetar för en 
annan myndighet.  

 

 

 

1 Skolinspektionens årsredovisning 2023, s 85 ff. 
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Skolinspektionen menar att det finns risker om inte värdmyndighetens 
ansvar ytterligare klargörs, särskilt vid en ökning av kansliets storlek. 
Skolinspektionen avgör inte något i sak kring nämndens frågor eftersom 
den är en egen myndighet, men får ändå ett medansvar för ekonomi och 
personalfrågor. När sådana frågor behöver hanteras är det 
Skolinspektionens erfarenhet att det är svårt att helt frikoppla dem från 
verksamheten. Hur uppföljning och ansvar för resultat och 
kompetensförsörjning för en nämndmyndighet kan tydliggöras är därför 
viktigt att utreda vidare.  

Om en mer självständig lösning övervägs i den fortsatta beredningen så är 
sannolikt fortsatt en samlokalisering ekonomiskt motiverad. 

 

I ärendets slutliga handläggning har följande personer deltagit: stabschef 
Torun Rudin, chefsjurist Klara Cederlund samt jurist Christian Bjelke.  

 

 

 

Åsa Edström Camilla Hangård 

Ställföreträdande generaldirektör Föredragande, utredare 

 


